
Отчёт об участии обучающихся в мероприятиях  

физкультурно-спортивной направленности 

 

С целью укрепления здоровья и физического развития детей, закрепления навыков 

ориентировки в пространстве, координации движений, подвижности, воспитанники 

детского сада принимают участие в мероприятиях физкультурно-спортивной 

направленности.  

 
Учеб

ный 

год 

Полное наименование 

мероприятия  

Уровень и формат 

участия 

(региональный, 

федеральный, 

международный/очн

о, заочно, 

дистанционно) 

Участники (человек/ 

процентов) 

Победители, 

призеры 

(человек/ 

процентов) 

2019/

2020 

НОРМАТИВ ГТО –  

первый этап Фестиваля "Здоровье-

2019" 

https://detstvo.tvoysadik.ru/site/pub?i

d=153  

Районный, 

очный 

10 участников/40% участники/40% 

2021/

2022 

 

2022/

2023 

Районный этап городского 

Фестиваля «Здоровье» 

Районный, 

дистанционный 

 

Районный, 

очный 

10 участников/40% 

 

 

10 участников/40% 

участники/40% 

 

 

участники/40% 

2019/

2020 

 

 

 

2020/

2021 

 

2023/

2024 

"Малые Зимние Олимпийские 

игры - 2020" 

https://detstvo.tvoysadik.ru/site/pub?i

d=148 

 

"Малые Зимние Олимпийские 

игры - 2021" 

 

"III Малые Зимние Олимпийские 

игры - 2024" 

МБДОУ – детский 

сад «Детство»,   

очный 

10 участников/40% 

 

 

 

 

10 участников/40% 

 

 

10 участников/40% 

1 место/40% 

 

 

 

 

2 место/40% 

 

 

победитель/40% 

2019/

2020 

 

 

 

2020/

2021 

 

2021/

2022 

 

2022/

2023 

 

2023/

2024 

Фестиваль по ритмической 

гимнастике среди дошкольников 

Орджоникидзевского района 

«Ритмы Детства» 

Районный, 

очный  

 

 

 

Районный,   

дистанционный 

 

Районный,   

дистанционный 

 

Районный,   

дистанционный 

 

Районный,   очный 

8 участников/32% 

 

 

 

 

8 участников/32% 

 

 

8 участников/32% 

 

 

8 участников/32% 

 

 

10 участников/40% 

2 место/32% 

 

 

 

 

участники/32% 

 

 

3 место/ 32% 

 

 

участники/32% 

 

 

участники/40% 

 

2020/

2021 

 

2021/

2022 

 

2022/

2023 

Фестиваль – конкурс игровых 

программ «Юные затейники» 

Районный,   

дистанционный 

8 участников/32% 

 

 

5 участников/20% 

 

 

6 участников/24% 

участники/32% 

 

 

3 место/ 20% 

 

 

2 место/ 32% 

https://detstvo.tvoysadik.ru/site/pub?id=153
https://detstvo.tvoysadik.ru/site/pub?id=153
https://detstvo.tvoysadik.ru/site/pub?id=148
https://detstvo.tvoysadik.ru/site/pub?id=148


2020/

2021 

 

2021/

2022 

 

2022/

2023 

Спортивно-патриотический 

фестиваль «Богатыри русской 

земли».  

МБДОУ – детский 

сад «Детство», 

дистанционный 

 

 

 

Муниципальный/ 

дистанционный 

10 участников/40% 

 

 

10 участников/40% 

 

 

10 участников/40% 

3 место/40% 

 

 

участники/40% 

 

 

участники/40% 

 

 

2022/

2023 

Городская игра- конкурс 

«Малыши-крепыши» 

Муниципальный/ 

дистанционный 

2 участника/8% участие/8% 

 

В здоровом теле - здоровый дух https://detstvo.tvoysadik.ru/?section_id=333 

 

https://detstvo.tvoysadik.ru/?section_id=333
https://сайтобразования.рф/

