Отчёт об участии обучающихся в мероприятиях физкультурно-спортивной направленности

С целью укрепления здоровья и физического развития детей, закрепления навыков ориентировки в пространстве, координации движений, подвижности, воспитанники детского сада принимают участие в мероприятиях физкультурно-спортивной направленности.

Учеб ный год	Полное наименование мероприятия	Уровень и формат участия (региональный, федеральный, международный/очн о, заочно, дистанционно)	Участники (человек/ процентов)	Победители, призеры (человек/ процентов)
2019/2020	НОРМАТИВ ГТО — первый этап Фестиваля "Здоровье-2019" https://detstvo.tvoysadik.ru/site/pub?id=153	Районный, очный	10 участников/40%	участники/40%
2021/ 2022	Районный этап городского Фестиваля «Здоровье»	Районный, дистанционный	10 участников/40%	участники/40%
2022/2023		Районный, очный	10 участников/40%	участники/40%
2019/ 2020	"Малые Зимние Олимпийские игры - 2020" https://detstvo.tvoysadik.ru/site/pub?id=148	МБДОУ – детский сад «Детство», очный	10 участников/40%	1 место/40%
2020/ 2021	"Малые Зимние Олимпийские игры - 2021"		10 участников/40%	2 место/40%
2023/ 2024	"III Малые Зимние Олимпийские игры - 2024"		10 участников/40%	победитель/40%
2019/ 2020	Фестиваль по ритмической гимнастике среди дошкольников Орджоникидзевского района «Ритмы Детства»	Районный, очный	8 участников/32%	2 место/32%
2020/ 2021		Районный, дистанционный	8 участников/32%	участники/32%
2021/ 2022		Районный, дистанционный	8 участников/32%	3 место/ 32%
2022/ 2023		Районный, дистанционный	8 участников/32%	участники/32%
2023/ 2024		Районный, очный	10 участников/40%	участники/40%
2020/ 2021	Фестиваль – конкурс игровых программ «Юные затейники»	Районный, дистанционный	8 участников/32%	участники/32%
2021/ 2022			5 участников/20%	3 место/ 20%
2022/ 2023			6 участников/24%	2 место/ 32%

2020/	Спортивно-патриотический	МБДОУ – детский	10 участников/40%	3 место/40%
2021	фестиваль «Богатыри русской	сад «Детство»,		
	земли».	дистанционный		
2021/			10 участников/40%	участники/40%
2022				
2022/		Муниципальный/	10 участников/40%	участники/40%
2023		дистанционный		
2022/	Городская игра- конкурс	Муниципальный/	2 участника/8%	участие/8%
2023	«Малыши-крепыши»	дистанционный		

В здоровом теле - здоровый дух https://detstvo.tvoysadik.ru/?section_id=333